Instituto Sócio Cultural, Ambiental e Tecnológico de Projetos de Economia Solidária.
SDS Bloco “M” Subsolo – Sala 09 – Edifício Venâncio Junior – Asa Sul – BRASILIA-DF.
Cep: 70.394-900
Tel: (61) 3034 3668 / 3322-1441
CNPJ 08.106.714/0001-90

RESULTADO DA 1ª ETAPA - REPUBLICAÇÃO
ANÁLISE CURRICULAR E DOCUMENTAL DO EDITAL DE SELEÇÃO EXTERNO

EDITAL nº 11/2017 Republicação

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS SELECIONADOS

O Instituto Sócio Cultural, Ambiental e Tecnológico de Projetos de Economia Solidária – IPÊS,
organização não governamental, sem fins lucrativos, fundado dia 04 de maio de 2003 na
Região Administrativa de São Sebastião, Brasília/DF, torna público o resultado da 1ª Etapa -
Análise Curricular e Documental de contratação de pessoal conforme as condições, critérios
e prazos fixados no Edital de Seleção Externo nº 11/2017 – Republicado em 27/12/2017,
referente ao Serviço Especializado em Abordagem Social (SEAS) firmado por meio do Termo
de Colaboração 04/2017, nos moldes do termo da Lei 13.019, de 31 de julho de 2014, do
Decreto Federal Nº 6.308, de 14 de dezembro de 2007 e dos arts 37 e 40, do DECRETO Nº
37.843, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2016), com a finalidade de provimento de vagas existentes
conforme Edital do chamamento público 04/2017 – Serviço Especializado em Abordagem
Social (SEAS).

Comunicamos a todos participantes que a comissão de seleção realizou no período
de 12/01/2018 à 28/01/2018 conforme publicado em nosso site o aviso de retificação na
data de 18/01/2018 alterando os prazos fixados no item 15 do edital, onde foram analisados
os seguintes critérios:

1) Análise curricular; e
2) Análise documental de todos os candidatos.
Após analise e julgamento dos critérios acima mencionados, foram pré-selecionados

todos os candidatos que atenderam às exigências contidas no Edital de Seleção Externo nº
11/2017 – Republicação.

Diante disso informamos que a classificação está em ordem alfabética na lista abaixo,
dos quais todos os candidatos ora selecionados deverão comparecer para realização da 2º
Etapa – Avaliação de Conhecimentos (Estudo de Caso), nos locais, data e horários, fixados
conforme cada cargo inscrito.

Os candidatos deverão comparecer aos locais determinado com até 15 (quinze)
minutos de antecedência do horário fixado, munidos de documento original com foto, seja
identidade, Carteira de Habilitação ou outro documento que comprove a veracidade das
informações ora apresentada, além de caneta esferográfica de tinta azul ou preta de
material transparente, lápis e borracha. A aplicação da prova de conhecimento (estudo de
caso) será de acordo com critérios exigidos nos itens 10, 12 e 13 do Referido Edital e sua
retificação publicada, não será permitido após termino da prova levar para casa o caderno
de prova e rascunho utilizado para realização da avaliação de conhecimentos (estudo de
caso).

Todos os custos com deslocamento, alimentação e outros para realização desta
etapa serão por conta dos candidatos. Os candidatos que não estiverem seu nome na lista
abaixo foram considerados inaptos por não terem atendido todas as exigências contidas
no edital de seleção e no 1º comunicado realizado no site do instituto esclarecendo sobre
a inscrição e documentos necessários à participação, onde desde já agradecemos sua
participação junto ao processo seletivo.

Instituto Sócio Cultural, Ambiental e Tecnológico de Projetos de Economia Solidária.
SDS Bloco “M” Subsolo – Sala 09 – Edifício Venâncio Junior – Asa Sul – BRASILIA-DF.
Cep: 70.394-900
Tel: (61) 3034 3668 / 3322-1441
CNPJ 08.106.714/0001-90

Observação: A não participação do candidato/a pré-selecionado na avaliação de

conhecimentos (estudo de caso), no local, data e horário fixado, ocasionará a

desclassificação automática do processo seletivo.

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS SELECIONADOS:

Orientador/Educador - Coordenador de equipe – Código 01
Candidato (a) Selecionado (a)

Alexandre Rodrigues de Oliveira

Ana Paula Silva Carvalho

Angélica de Souza Dutra

Ayana Beatriz Matos Borges

Bruna Neves Miranda

Carlos Alexandre Bezerra Ferreira

Cristina Candida Brites

Damiana Pereira dos Santos

Edilson Ribeiro de Souza

Enistein Davys Souza Viana

Fabiana Reis Burjak

Fabiola Aparecida da Cruz Silva

Francisca Aglair Dias

Francisco Varlei Leal

Gaudêncio Pedro da Costa

Hemerson Pereira de Souza

Jaqueline Sousa da Silva

Joaninha Feitoza de Oliveira

Karla Susane Borges dos Santos

Kristianne Sousa Costa

Lígia Eliza Dos Santos Tavares

Lucas Fontenele dos Santos

Marco Antonio Almeida

Maria Ana da Silva Mendes

Natalia Marques Honorato Alencar

Olga Ferreira da Silva

Rejane Roberto Silva

Sarla Lima Severo

Thaís Rodrigues de Souza

Vanêssa Mazieiro Teles

Instituto Sócio Cultural, Ambiental e Tecnológico de Projetos de Economia Solidária.
SDS Bloco “M” Subsolo – Sala 09 – Edifício Venâncio Junior – Asa Sul – BRASILIA-DF.
Cep: 70.394-900
Tel: (61) 3034 3668 / 3322-1441
CNPJ 08.106.714/0001-90

Para os candidatos pré-selecionados para vaga de: Orientador/Educador - Coordenador de
equipe – Código 01
Data de aplicação da Prova: Dia 01.02.2018 - Avaliação de Conhecimentos (Estudo de Caso)
Local: Endereço: SGON Área Especial nº 1 Quadra 1, SGO – Brasília/DF
Horário da Avaliação: 9h00, comparecer ao local com 15 minutos de antecedência.

Orientador/Educador Apoio de Equipe – Código 02
Candidato (a) Selecionado (a)

Adriana Francisca Armando

Adriano Alves Barbosa

Alan Batista Dias

Alaor dos Reis Silva

Ana Maria Pinto Brandão

Beatriz Silva Montavão Martins

Carla Andréa Maria Alves

Clarissa Araújo da Silva

Cleude Pereira Alves

Daniel Henrique Lira de Souza

Demarbique Carlos Sanca

Elita Machado de Aguiar

Elizabete da Conceição de Morais

Jaqueline Gonçalves Rodrigues

Jessica Gabriele Rabelo Galdino

José Mario de Sousa

Josina da Silva de Oliveira

Karla Danielle Lima Pereira

Leonísia dos Santos Gomes

Mayara Castro de Souza

Moisés Có

Nelina da Costa Pinto Pires

Rafael dos Santos Silva

Regiane Gonçalves Dos Santos

Rozilda Santana da Silva Pereira

Sergio Eduardo de Lacerda Costa

Susana Rodrigues de Andrade

Waldir Roma Machado

Walteir de Castro de Souza

Wilma de Almeida Arana

https://www.google.com.br/search?sa=X&dcr=0&biw=1366&bih=662&q=escola+de+governo+do+distrito+federal+endere%C3%A7o&stick=H4sIAAAAAAAAAOPgE-LRT9c3LCipiM8oSy7Wks1OttLPyU9OLMnMz4MzrBJTUopSi4sB2cWbRi8AAAA&ved=0ahUKEwiB-Zbk3vrYAhUKD5AKHRNBB0YQ6BMIkwEwDw

Instituto Sócio Cultural, Ambiental e Tecnológico de Projetos de Economia Solidária.
SDS Bloco “M” Subsolo – Sala 09 – Edifício Venâncio Junior – Asa Sul – BRASILIA-DF.
Cep: 70.394-900
Tel: (61) 3034 3668 / 3322-1441
CNPJ 08.106.714/0001-90

Para os candidatos pré-selecionados para vaga de: Orientador/Educador Apoio de Equipe –
Código 02
Data de aplicação da Prova: Dia 01.02.2018 - Avaliação de Conhecimentos (Estudo de Caso)
Local: Endereço: SGON Área Especial nº 1 Quadra 1, SGO – Brasília/DF
Horário da Avaliação: 9h00, comparecer ao local com 15 minutos de antecedência.

Psicólogo – Código 05
Candidato (a) Selecionado (a)

Cassia Rejane Cardoso Araujo

Cristina Diniz Botelho

Cybelli de Souza Mucholowski

Danielle Felipe de Melo Fernandes

Elisabete Arruda Alves

Elisabete Helena de Almeida Maciel

Erica Oliveira dos Santos

Giulia Natália Santos Mendonça

Ianny Mayara Oliveira Lopes

Johnatta Augusto Seabra Barbosa

Juliana Gomes de Souza

Lúcia Alves Rodrigues do Egito

Maria Luiza Barbosa Amorim dos Santos

Reni Muniz Leão

Rosa Claudia Felipe e Silva

Theresa Raquel Borges de Miranda

Para os candidatos pré-selecionados para vaga de: Psicólogo – Código 05
Data de aplicação da Prova: Dia 01.02.2018 - Avaliação de Conhecimentos (Estudo de Caso)
Local: Endereço: SGON Área Especial nº 1 Quadra 1, SGO – Brasília/DF
Horário da Avaliação: 14h00, comparecer ao local com 15 minutos de antecedência.

Assistente Social – Código 06
Candidato (a) Selecionado (a)

Ana Maria Gonçalves da Rocha Lima

Cássia Aparecida Guimarães

Diogo Costa Tavares da Cunha

Elizabete Bastos Divino Rodrigues

Heloísa Lopes do Carmo

Ilda Maria de Freitas

Isis Taináh Monteiro dos Santos

Jackson Nunes Silva

Kézia Alves dos Santos

Livia Abadia Delamura da Silva

Lorena Sidor Pereira

Mariselma Barbosa Fernandes

https://www.google.com.br/search?sa=X&dcr=0&biw=1366&bih=662&q=escola+de+governo+do+distrito+federal+endere%C3%A7o&stick=H4sIAAAAAAAAAOPgE-LRT9c3LCipiM8oSy7Wks1OttLPyU9OLMnMz4MzrBJTUopSi4sB2cWbRi8AAAA&ved=0ahUKEwiB-Zbk3vrYAhUKD5AKHRNBB0YQ6BMIkwEwDw
https://www.google.com.br/search?sa=X&dcr=0&biw=1366&bih=662&q=escola+de+governo+do+distrito+federal+endere%C3%A7o&stick=H4sIAAAAAAAAAOPgE-LRT9c3LCipiM8oSy7Wks1OttLPyU9OLMnMz4MzrBJTUopSi4sB2cWbRi8AAAA&ved=0ahUKEwiB-Zbk3vrYAhUKD5AKHRNBB0YQ6BMIkwEwDw

Instituto Sócio Cultural, Ambiental e Tecnológico de Projetos de Economia Solidária.
SDS Bloco “M” Subsolo – Sala 09 – Edifício Venâncio Junior – Asa Sul – BRASILIA-DF.
Cep: 70.394-900
Tel: (61) 3034 3668 / 3322-1441
CNPJ 08.106.714/0001-90

Sara dos Santos Souza

Simone Rodrigues da Silvaa

Tatiane Talita do Couto Mangelo

Thainara da Silva Moreira

Thamara Lobato da Cunha

Thamiris Marques da Silva

Willian Silva da Cruz

Para os candidatos pré-selecionados para vaga de: Assistente Social – Código 06
Data de aplicação da Prova: Dia 01.02.2018 - Avaliação de Conhecimentos (Estudo de Caso)
Local: Endereço: SGON Área Especial nº 1 Quadra 1, SGO – Brasília/DF
Horário da Avaliação: 14h00, comparecer ao local com 15 minutos de antecedência.

Motorista – Código 04
Candidato (a) Selecionado (a)

Adelmo Cabral da Silva

Ademir Pereira Maciel

Carlos Antônio da Silva

Carlos Felipe Rodrigues de Oliveira

Cipriano Barbosa dos Anjos

Cleuber Rodrigues da Silva

Daniel Crizante torres

Dateus da Rocha Sousa

Edinei da Silva Ricardo

Eduardo Amorin Magalhaes

Edvaldo pinto oliveira

Elson José Braga

Fabio de Brito Novais

Fernando Lima dos Santos

Francisco Ermínio da Silva Lobo

Francisco Onildo de Aquino Junior

Francisco Trajano da Silva

Israel Francisco Brandão

Jeferson Delfino de Assis

João Silva

Josafá Ribeiro de Macêdo

José Cláudio Bessoni de Almeida

Leandro Ribeiro dos Santos

Marcelo Silva Damaceno

Marilene de Melo Franco

Paulo Henrique Honorato de Souza

Ricardo de Castro Pinheiro Rocha

Ricardo Tavares dos Santos

https://www.google.com.br/search?sa=X&dcr=0&biw=1366&bih=662&q=escola+de+governo+do+distrito+federal+endere%C3%A7o&stick=H4sIAAAAAAAAAOPgE-LRT9c3LCipiM8oSy7Wks1OttLPyU9OLMnMz4MzrBJTUopSi4sB2cWbRi8AAAA&ved=0ahUKEwiB-Zbk3vrYAhUKD5AKHRNBB0YQ6BMIkwEwDw

Instituto Sócio Cultural, Ambiental e Tecnológico de Projetos de Economia Solidária.
SDS Bloco “M” Subsolo – Sala 09 – Edifício Venâncio Junior – Asa Sul – BRASILIA-DF.
Cep: 70.394-900
Tel: (61) 3034 3668 / 3322-1441
CNPJ 08.106.714/0001-90

Para os candidatos pré-selecionados para vaga de: Motorista – Código 04
Data de Aplicação da Prova: 02.02.2018 - Avaliação de Conhecimentos (Estudo de Caso)
Local: Endereço: SGON Área Especial nº 1 Quadra 1, SGO – Brasília/DF
Horário da Avaliação: 9h00, comparecer ao local com 15 minutos de antecedência.

Facilitador – Código 03
Candidato (a) Selecionado (a)

Ana Carla Rodrigues Fonseca

Antonia Correa Campos

Davi Silva dos Santos

Enio Ferreira da Silva Junior

Geovane Roberto dos Santos

Para os candidatos pré-selecionados para vaga de: Facilitador – Código 03
Data de Aplicação da Prova: 02.02.2018 - Avaliação de Conhecimentos (Estudo de Caso)
Local: Endereço: SGON Área Especial nº 1 Quadra 1, SGO – Brasília/DF
Horário da Avaliação: 14h00, comparecer ao local com 15 minutos de antecedência.

Observação: Os demais candidatos participantes a vaga de Facilitador que compareceram
as Unidades e realizou o preenchimento dos currículos e demais documentos exigidos no
item 6 letra “E“ do edital, pela equipe do Instituto IPÊS e pelas coordenações dos Centros
de Referência Especializado de Assistência Social – CREAS e dos Centro de Referência
Especializado para População em Situação de Rua – CENTRO POP, estes irão realizar as
provas nos seguintes locais:
Data de Aplicação da Prova: 02.02.2018 - Avaliação de Conhecimentos (Estudo de Caso)
Local: Endereço: Centro POP – Taguatinga.
Horário da Avaliação: 14h00, comparecer ao local com 15 minutos de antecedência.

Data de Aplicação da Prova: 02.02.2018 - Avaliação de Conhecimentos (Estudo de Caso)
Local: Endereço: Centro POP – Plano Piloto.
Horário da Avaliação: 14h00, comparecer ao local com 15 minutos de antecedência.

Data de Aplicação da Prova: 02.02.2018 - Avaliação de Conhecimentos (Estudo de Caso)
Local: Endereço: CREAS LOCAIS e UNAF.
Horário da Avaliação: 14h00, comparecer ao local com 15 minutos de antecedência.

Brasília, 30 de janeiro de 2018.

  Doralice Carvalho dos Santos

Diretora Presidente
Instituto Projetos de Economia Solidária – IPÊS

https://www.google.com.br/search?sa=X&dcr=0&biw=1366&bih=662&q=escola+de+governo+do+distrito+federal+endere%C3%A7o&stick=H4sIAAAAAAAAAOPgE-LRT9c3LCipiM8oSy7Wks1OttLPyU9OLMnMz4MzrBJTUopSi4sB2cWbRi8AAAA&ved=0ahUKEwiB-Zbk3vrYAhUKD5AKHRNBB0YQ6BMIkwEwDw
https://www.google.com.br/search?sa=X&dcr=0&biw=1366&bih=662&q=escola+de+governo+do+distrito+federal+endere%C3%A7o&stick=H4sIAAAAAAAAAOPgE-LRT9c3LCipiM8oSy7Wks1OttLPyU9OLMnMz4MzrBJTUopSi4sB2cWbRi8AAAA&ved=0ahUKEwiB-Zbk3vrYAhUKD5AKHRNBB0YQ6BMIkwEwDw
https://www.google.com.br/search?sa=X&dcr=0&biw=1366&bih=662&q=escola+de+governo+do+distrito+federal+endere%C3%A7o&stick=H4sIAAAAAAAAAOPgE-LRT9c3LCipiM8oSy7Wks1OttLPyU9OLMnMz4MzrBJTUopSi4sB2cWbRi8AAAA&ved=0ahUKEwiB-Zbk3vrYAhUKD5AKHRNBB0YQ6BMIkwEwDw
https://www.google.com.br/search?sa=X&dcr=0&biw=1366&bih=662&q=escola+de+governo+do+distrito+federal+endere%C3%A7o&stick=H4sIAAAAAAAAAOPgE-LRT9c3LCipiM8oSy7Wks1OttLPyU9OLMnMz4MzrBJTUopSi4sB2cWbRi8AAAA&ved=0ahUKEwiB-Zbk3vrYAhUKD5AKHRNBB0YQ6BMIkwEwDw
https://www.google.com.br/search?sa=X&dcr=0&biw=1366&bih=662&q=escola+de+governo+do+distrito+federal+endere%C3%A7o&stick=H4sIAAAAAAAAAOPgE-LRT9c3LCipiM8oSy7Wks1OttLPyU9OLMnMz4MzrBJTUopSi4sB2cWbRi8AAAA&ved=0ahUKEwiB-Zbk3vrYAhUKD5AKHRNBB0YQ6BMIkwEwDw